
Řídelov
Kraj: Vysočina Okres: Jihlava

Správní obvod: Telč GPS souřadnice: 49.234496N, 15.406819E

Nadmořská výška: 633 m n. m. První pís. zmínka: 1355 (669 let) Katastrální výměra: 653 ha

Počet obyvatel: 84 PSČ: 588 56

Adresa URL: www.ridelov.cz

Okolí a příroda Řídelov
V katastru obce se nachází chráněné území Lukšovská. Značná část mělkého širokého údolí s
četnými prameništi a několika potůčky je trvale podmáčená. Vyskytuje se zde původní genotyp smrku na
Vysočině, dále olše, sasanka hajní, blatouch bahenní, dřípatka horská a plavuň. Zatopený lom,
romantické místo v blízkosti Řídelova, slouží k tréninkům klubu potápěčů Poseidon z Telče.
Koupání je možné v Malém pařezitém rybníku, který se nachází u obce v půli cesty ke hradu
Roštejn, založenému roku 1339. Jeho návštěva stojí zato. Pěkná, leč drahá je i prohlídka telčského
zámku. Dávná atmosféra na návštěvníky dýchne již při prvních krocích po telčském náměstí.
Kdo dává přednost přírodě před civilizací, může navštívit zajímavý útvar Míchova skála.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8686/ridelov/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 08:55:31


